

## PROTOKÓŁ

### z posiedzenia Komisji Weryfikacyjnej z dnia 18 sierpnia 2023 r.

W dniu 18 sierpnia 2023 r. o godz. 8:00 w Sali Rycerskiej w Urzędzie Miejskim w Oławie, odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Weryfikacyjnej powołanej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Oława Nr 127/0050/2022 z dnia 16 listopada 2022 roku.

Komisja Weryfikacyjna obradowała w składzie:

1. Dariusz Witkowski – przewodniczący Komisji,
2. Łucja Mycek –Wojciukiewicz – zastępca przewodniczącego,
3. Magdalena Konieczna – sprawozdawca,
4. Monika Kownacka,
5. Wanda Nosek,
6. Krzysztof Mazurek,
7. Jacek Żydło.

Na spotkaniu Komisji Weryfikacyjnej nieobecna była Magdalena Ziółkowska.

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Weryfikacyjnej - Dariusz Witkowski i przedstawił porządek pracy Komisji:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Weryfikacyjnej z dnia 24 lipca 2023 r.
2. Przedstawienie wyników głosowania w Budżecie Obywatelskim.
3. Decyzja Komisji Weryfikacyjnej w sprawie wyników głosowania.
4. Sprawy różne.

Członkowie nie mieli uwag do porządku posiedzenia Komisji.

Pan Dariusz Witkowski odczytał zebrany protokół z drugiego posiedzenia Komisji Weryfikacyjnej. Członkowie Komisji nie mieli uwag do odczytanego protokołu oraz w jednomyślnym głosowaniu – 6 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymano się – 0 głosów, przyjęli dokument. Pani Wanda Nosek nie uczestniczyła w głosowaniu ze względu na nieobecność na poprzednim posiedzeniu Komisji.

Następnie Pani Łucja Mycek-Wojciukiewicz przedstawiła zebrany dwa odwołania od decyzji Komisji Weryfikacyjnej, które wpłynęły w zachowaniem terminu, po opublikowaniu Listy Projektów Niespełniających Kryteriów. Do wszystkich projektodawców, których projekty zostały umieszczone na powyższej liście została wysłana informacja o możliwości odwołania. Odwołania dotyczyły projektów:

1. „Fundusz im. Bociana”,
2. „Wiata rowerowa dla mieszkańców (rowerzyści) Gminy Miasto Oława k/Dworca PKP”.

Burmistrz Miasta Oława nie uwzględnił powyższych odwołań. Do publicznej wiadomości została podana Ostateczna Lista Projektów Spełniających Kryteria, podlegających głosowaniu.

Następnie Komisja Weryfikacyjna zajęła się wynikami głosowania w Budżecie Obywatelskim na rok 2024. Od 1 sierpnia 2023 r. do 14 sierpnia 2023 r. mieszkańcy Oławy mogli oddać swój głos tylko na jeden wybrany projekt do budżetu obywatelskiego. Głosowanie trwało 14 dni. Obowiązywała zasada jeden mieszkaniec – jeden głos. Głosować można było tylko elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego portalu „budżet obywatelski” znajdującego się na stronie internetowej. Osoby, które miały utrudniony dostęp do internetu mogły skorzystać ze specjalnie

przygotowanego stanowiska w sekretariacie Urzędu Miejskiego i pomocy pracowników. Nikt nie skorzystał z udostępnionego stanowiska.

Na dwa projekty znajdujące się na Ostatecznej Liście Projektów Spełniających Kryteria, oddano łącznie 269 głosów, w tym:

- „Oświetlenie uliczne Nowy Otok Wschód – ETAP 1 – ul. Poziomkowa (tradycyjna linia kablowa z latarniami), szacunkowy koszt projektu 235 000,00 zł. - oddano 136 głosów,
- „Zielone zaKĄTki miasta cz. 1, szacunkowy koszt projektu 26 350,00 zł. – oddano 133 głosy.

Całkowita suma kosztów realizacji obydwu projektów nie przekroczyła kwoty 300 000,00 zł., przeznaczonej na wykonanie budżetu obywatelskiego w danym roku. Członkowie Komisji Weryfikacyjnej nie mieli uwag do przedstawionych wyników głosowania i w jednomyślnym głosowaniu – 7 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymano się – 0 głosów, rekomendowali dwa projekty do realizacji w Budżecie Obywatelskim na rok 2024.

Zgodnie z procedurą weryfikowania projektów złożonych do realizacji Budżetu Obywatelskiego Gminy Miasta Oława na rok 2024 rok po zakończeniu głosowania w ciągu 7 dni wyniki przekazane zostaną opinii publicznej, a realizacja zadania odpowiedniemu wydziałowi.

Po odczytaniu wyników głosowania odbyła się ożywiona dyskusja. Pani Wanda Nosek zwróciła uwagę o możliwości konsultowania z członkami komisji terminu spotkań Komisji Weryfikacyjnej. Przewodniczący komisji wyjaśnił zebranych, iż terminy obrad Komisji Weryfikacyjnej narzucają się obligatoryjnie przez przedmiotową uchwałę.

Następnie Pani Wanda Nosek zadała pytania odnośnie budżetu obywatelskiego:

Pytanie 1. „Oświetlenie uliczne jest zadaniem Gminy Miasta Oława i nie powinno być realizowane z budżetu obywatelskiego?”.

Na pytanie odpowiedzi udzieliła Pani Łucja Mycek – Wojciukiewicz: z budżetu gminy nie mogą być finansowane zadania, które nie są zadaniami gminy – o tym mówi uchwała nr XLIII/259/21 z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Gminy Miasto Oława (§ 4- *W ramach budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Oława realizowane są wyłącznie projekty, których przedmiot mieści się w katalogu zadań własnych Gminy Miejskiej Oława i które zostały wybrane w oparciu o zasady ustalone w niniejszej uchwale*). W ramach budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Oława realizowane są wyłącznie projekty, których przedmiot mieści się w katalogu zadań własnych Gminy Miejskiej Oława i które zostały wybrane w oparciu o zasady ustalone w w/w uchwale.

Mieszkańcy Gminy Miasto Oława mogą decydować o wydatkach w budżecie gminy i realizować projekty za pośrednictwem wyodrębnionego na ten cel Budżetu Obywatelskiego. Budżet Obywatelski umożliwia wpływ mieszkańcom na wydatki miasta Oława

Pytanie 2. „W jaki sposób osoby wykluczone cyfrowo mogły dowiedzieć się o głosowaniu?”

Odpowiedzi na pytanie udzieliła Pani Łucja Mycek – Wojciukiewicz. Informacja o głosowaniu została umieszczona w lokalnych mediach, na naszej stronie i profilu FB.

Pytanie 3. „W poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego przekazany został do realizacji projekt pt. „Skwer imienia Praw Kobiet”, do dnia dzisiejszego nie rozpoczęły się prace budowlane nad realizacją projektu, a minął prawie rok?”.

Wyjaśnięć udzieliła Pani Łucja Mycek – Wojciukiewicz. Poinformowała zebranych, iż dwa zwycięskie projekty budżetu obywatelskiego 2023 wyłoniono w styczniu 2023 r. i wówczas przekazano do realizacji. Przewidywana realizacja projektu pt. „Skwer imienia Praw Kobiet” to dwa lata. Natomiast przewidywany czas realizacji drugiego projektu wynosi 1 rok.

Na tym zakończono dyskusję.



Pan Dariusz Witkowski podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu Komisji Weryfikacyjnej. Spotkanie zakończyło się o godzinie 8:18.

Podpisy:

Przewodniczący Komisji: *Dariusz Witkowski*

Protokolant: *Magdalena Konieczna*

Sporządziła:  
Magdalena Konieczna